
Αριθ. L 174/22 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 17 . 7 . 93

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) apith 1923/93 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 16ης Ιουλίου 1993

για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 1645/93 και (ΕΟΚ) αριθ. 1795/93 σχετικά
με την προκήρυξη διαρκών διαγωνισμών για τη μεταπώληση στην εσωτερική αγορά
σκληρού σίτου που κατέχεται από τον ελληνικό και από τον ιταλικό οργανισμό παρεμβάσεως

για να μεταποιηθούν σε ορισμένα κράτη μέλη

ότι Επιτροπή Διαχείρισης Σιτηρών δεν διατύπωσε γνώμη
στην προθεσμία που όρισε o πρόεδρός της,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1766/92 του Συμβουλίου της
30ής Ιουνίου 1992 περί κοινής οργανώσεως της αγοράς στον
τομέα των σιτηρών ('), και ιδίως το άρθρο 5,

Εκτιμώντας :

ότι οι κανονισμοί της Επιτροπής (ΕΟΚ) αριθ. 1645/93 (2)
και (ΕΟΚ) αριθ. 1795/93 (3) σχετικά με την προκήρυξη διαρ
κών διαγωνισμών για τη μεταπώληση στην εσωτερική
αγορά συνολικής ποσότητας 200 000 τόνων σκληρού σίτου
που κατέχεται από τον ελληνικό και τον ιταλικό οργανισμό
παρεμβάσεως για να μεταποιηθούν σε ορισμένα κράτη
μέλη, καθόρισαν την ελάχιστη τιμή μεταπωλήσεως σε 175
Ecu ανά τόνο ■ ότι με τη σημερινή κατάσταση είναι σκόπιμο
να μειωθεί η ελάχιστη τιμή μεταπωλήσεως που πρέπει να
τηρηθεί σε 150 Ecu ανά τόνο ■

ΑρSρο 1

Στο άρθρο 1 παράγραφος 2 τελευταία περίπτωση των κανο
νισμών (ΕΟΚ) αριθ. 1645/93 και (ΕΟΚ) αριθ. 1795/93 οι
όροι « 175 Ecu ανά τόνο» αντικαθίσταται από τους όρους
« 150 Ecu ανά τόνο».

ΑρSρο 2

O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την ημέρα της δημο
σίευσής του στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων.

O παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες, 16 Ιουλίου 1993 .

Για την Επιτροπή
René SΤΕΙCΗΕΝ

Μέλος της Επιτροπής

Ο ) ΕΕ αριθ. L 181 της 1 . 7 . 1992, σ. 21 .
O ΕΕ αριθ. L 157 της 29. 6. 1993 , σ. 18.
(3) ΕΕ αριθ. L 163 της 6 . 7 . 1993 , σ. 26.


